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Szécsényben élek, itt dolgo-
zom és nagyon szeretem ezt 
a kis várost. Közművelődési 

szakemberként pedig fontosnak 
tartom, hogy az itt élőknek, illet-
ve a hozzánk látogatóknak olyan 
élményeket, emlékeket adjunk, 
amelyek hosszú ideig elkísérik 
őket. Évek óta volt egy álmom, 
s ez az álom 2023. június 24-én, 
Szent Iván estéjén valóra vált. Fel-
avattuk a „Szerelmesek lakatfalát”. 
Ez nem egy hóbort, egy ősi kínai 
hagyomány szerint ugyanis, ha a 
szerelmesek lakatot helyeznek el 
egy véget nem érő láncon vagy 
kerítésen, szerelmük örökké fog 
tartani. Ehhez kívánunk mi is hoz-
zájárulni.

E helyen is szeretném megkö-
szönni kollégáimnak, a Szécsé-
nyi Közművelődési Nonprofit 
Kft. maroknyi csapatának, hogy 
ötleteikkel, munkájukkal végig 
segítették az álom megvalósu-
lását, köszönöm Sánta József 
munkáját, aki a kivitelezésben 
sokat segített, és végül, de nem 
utolsó sorban hálásan köszönöm 
Zsidai-Ocsovai Dórának és Zsi-
dai Ferencnek, hogy életük nagy 
napján megtiszteltek azzal, hogy 
az első lakatot elhelyezték a „Sze-
relmesek lakatfalán”!

Reméljük, hamarosan újabb la-
katokkal bővül a szécsényi lakat-
fal!

Csatlós Noémi
közművelődési referens

2023.  június •  Ingyenes kiadvány  •  www.szecseny.hu

Leraktuk a szerelmesek zarándokhelyének alapkövét
Szerelmesek lakatfala Szécsényben

A lakatfal az avatás előtt Szerelmesek lakatfala

Az első lakat elhelyezése
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Önkormányzati hírek

Júniusban egy munkarend 
szerinti és egy rendkívüli kép-
viselő-testületi ülést tartot-

tunk.

A JÚNIUS 21-i rendkívüli ülésen 
döntöttünk
•	 villamos energia (közvilágítás) 

beszerzéséről 
•	 a „Vállalkozói park létesítése 

Szécsényben” tárgyú közbe-
szerzési eljárás megindításáról

•	 vis maior pályázat benyújtásá-
ról.

A JÚNIUS 28-i munkarend szerinti 
ülésen döntöttünk
•	 a Szécsényi Cseperedő Óvoda 

és Bölcsőde magasabb vezetői 
megbízásáról

•	 a hulladékgazdálkodási köz-

szolgáltatásról szóló 2/2017. 
(II.15.) önkormányzati rendelet 
hatályon kívül helyezéséről

•	 a vásár és piactartás szabályo-
zásáról szóló 14/1995.(VII.11.) 
önkormányzati rendelet módo-
sításáról, a 2024. évi vásárjegy-
zék elfogadásáról

•	 a Szécsény, Kerülő úton elhe-
lyezkedő kivett beépítetlen te-
rület megnevezésű ingatlanok 
értékesítésére kiírt nyilvános 
pályázati eljárás elbírálásáról és 
az ingatlanok újbóli értékesíté-
séről

•	 a Szécsény Térsége Humánszol-
gáltató Intézményfenntartó 
Társulás Társulási Megállapodá-
sának módosításáról

•	 a Manóvár Gyerekház szakmai 
programjának jóváhagyásáról

•	 a képviselő-testület 2023. II. fél-
évi munkatervéről.

Tájékoztatót hallgattunk meg
az egészségügyi szolgálati jogvi-
szonyban foglalkoztatott védő-
női ellátás kiszervezéséről.

Zárt ülésen:
Lakásbérleti kérelmet bíráltuk el. 

Döntöttünk jognyilatkozat pót-
lása iránt indított peres eljárásról. 
Tájékoztatót hallgattunk meg 

a Szécsényi Járási Helyi Védelmi 
Bizottság egyeztető megbeszélé-
séről.

Stayer László
polgármester

	
dr. Pifka-Boda Zsuzsanna

		  jegyző

Szemünkben gyászkönny ül… 

Szabóné dr. Rózsahegyi Katalin 
(1959-2023) 

Csendes távozása nagy vesz-
teség a Szécsényi Beteg 
Gyermekekért Alapítvány 

karitatív közösségének. Nem-
csak egy kiváló alapítótagtól bú-
csúztunk, hanem városunk egyik 
kiemelkedő személyétől, aki az 
egészségügy területen munkájá-
nak szentelte életét. 

Szakmai elfoglaltsága ritkán ta-
pasztalt szoros kapcsolatban állt 

emberbaráti, jótékonykodó, se-
gíteni szándékozó, humanitárius 
egyéniségével. 
A gyógyszerészként magas 

szinten dolgozó Katalin, Balas-
sagyarmaton született, és itt is 
cseperedett fel. Általános isko-
lai tanulmányait szülővárosában 
végezte el, majd a Balassi Bálint 
Gimnáziumban érettségizett.

Sopronban szerezte meg 
gyógyszertári asszisztens vég-
zettségét, majd a Semmelweis 
Egyetem Egészségtudományi 
Karán a szakirányú diplomáját.  
1983-ban kezdte szakmai pálya-
futását Szécsényben. Házasságot 
kötött Szabó Sándorral, majd 
1986-ban született meg Orsolya 
nevű leánygyermeke. 

Napi teendői mellett 2002-ben 
- több társával együtt - egy helyi 

beteg gyermek támogatása céljá-
ból hozták létre a Szécsényi Beteg 
Gyermekekért Alapítványt. Hob-
bija a munkája volt. 

Öröm volt mindannyiunk szá-
mára együtt dolgozni vele a gyer-
mekek segítése érdekében.

Betegsége egy ideje gyötörte 
őt, de mindvégig dolgozott, elhi-
vatottsága, teherbírása, kitartása 
példamutató volt. Nappali szobá-
ja kanapéjáról, gyönyörű kilátás 
nyílt kertjére, Agatha Christie an-
gol írónő regényét félig nyitottan 
heverve hagyta… 
Hiánya hatalmas űrt hagyott 

maga után közöségünk számára 
is, emlékét őrizzük szívünkben. 
(Sírodon angyal őrizze álmodat!)

Erdélyi Anett
alapítványi elnök
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Bárkányi iskola

Jubileumi TeDeum szentmise 
Szécsényben
Tíz éve 2013-ban alakult meg a 
Páter Bárkányi János Katolikus 
Óvoda, Általános Iskola és Gim-
názium Szécsényben. Ebből az 
alkalomból püspöki hálaadó 
szentmisével zártuk 10. tanévün-
ket. Az szentmisét az intézmény 
alapítója, a váci egyházmegye ak-
kori ordináriusa, Dr. Beer Miklós 
nyugalmazott püspök celebrálta 
2023. június 14-én. Az esemé-
nyen, több mint 500 óvodás, ál-
talános iskolás és gimnazista vett 
részt, akik imáikkal és énekükkel 
is megtöltötték a templomot. Az 
eseményen rész vett Selmeczi 
Zoltán az EKIF főigazgatója, előd-
je Dr. Csáki Tibor atya, Dr Bablena 
Ferenc KDNP Nógrád Vármegye 

elnöke, az egyháztanács tagjai, 
oktatási intézmények vezetői, fe-
rences testvérek és Stayer László 
polgármester úr, akinek 10 évvel 
ezelőtti kezdeményezésére indult 
el a katolikus óvoda és iskola szer-
vezése. 
Az intézmény sokat gazdago-

dott az elmúlt 10 év alatt. Kiala-
kult szervezeti kultúrája, arcula-
ta, nevelési programja, amelyből 
kiemelkedik a 2015-ben indított 
Családi Életre Nevelés Prog-
ram. Az iskola a jó gyakorlataival 
2020-ban, majd 2023-ban is az 
Oktatási Hivatal Bázisintézmé-
nye lett. 2016-ban az intézmény 
irányítása alá került a Nógrádsi-
peken működő óvoda és általá-
nos iskola, valamint 2020-ban az 
egyházasgergei iskola épülete. 

Megindult a diáklétszám növe-
kedése is, így ingatlanbővítés vált 
szükségessé. 2020-ra készült el 
az egykori polgári iskola épüle-
tének felújítása és kibővítése egy 
modern szárnnyal, valamint egy 
nagy sportcsarnokkal. Az új léte-
sítményt már Marton Zsolt me-
gyéspüspök úr áldotta meg. 
Az ünnepi szentmisén mind-

ezen javakért, a gyermekekért, 
az őket keresztény értékekre 
nevelő pedagógusokért, és eb-
ben együttműködő partnerekért 
mondott hálát a teljes közösség, 
megköszönve a Teremtő Istennek 
mindazon ajándékokat, amelye-
ket az elmúlt 10 évben kaptak.
					   

Szenográdi Tamás 
igazgató
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TeDeum díjban részesült 
Lénárt Lászlóné

Lénárt Lászlóné 40 éve 1983-ban 
kezdte tanítói pályafutását. 1988-
tól tanított a szécsényi II. Rákóczi 
Ferenc Általános Iskolában. Az is-
kola átszervezésével alapító tag-
ja lett a 2013-tól működő Páter 
Bárkányi János Katolikus Iskola 
nevelőtestületének. A gyerme-
keket magas színvonalon tanítja 
elsősorban a matematikai kész-
ségek elsajátítására, akik számos 
iskolai és megyei matematika 
versenyen bizonyították felké-
szültségüket. Igy került kapcso-
latba a szorobánnal, mint fejlesz-
tő eszközzel. Tanítványaival, több 

mint 20 éve sikeresen vesz részt 
az országos bajnokságon, nem 
egyszer megszerezve az első he-
lyezést. Tapasztalatait munkakö-
zösség-vezetőként adta tovább 
kollégáinak, kamatoztatta me-
gyei szintű tanulmányi versenyek 
szervezésével. Az iskolai innová-
ciókba aktívan bekapcsolódó pe-
dagógus, számos iskolai program 
szervezője, megvalósítója. Kollé-
gái is mindig számíthatnak támo-
gatására. 

Ballagás 2015-2023
„Azt hittem az első napok a legne-
hezebbek.
Tévedtem.
Az utolsók azok.”

2023. június 16-án délután 4 óra-
kor 61 nyolcadikos diákunk bú-
csúzott az általános iskolánktól. 
Hetek óta készültek tanulóink, 
hogy színvonalas műsorral mél-
tóképpen köszönjenek el taná-
raiktól, diáktársaiktól, a szeretett 
alma materüktől. 
A hetedik évfolyamosok virág-

díszbe öltöztették az iskola épü-
letét, ezzel is ünnepélyesebbé 
tették ezt az emlékezetes napot. 
A vendégek érkezése előtt közös 
osztályfotózással, egyéni tablóké-
pek készítésével indítottuk a dél-
utánt. A jól ismert csengő hangjá-
ra indult el mindkét osztály, hogy 
utolsó alkalommal végig járja 

általános iskolai élete fontos állo-
másait.
Az időjárás majdnem felborí-

totta a vonulás forgatókönyvét, 
de végül csak a műsor ideje alatt 
hallottuk az eső heves kopogását. 
Versekkel, idézetekkel, közös 

dallal fejezték ki érzéseiket búcsú-
zó tanulóink. A ballagtató diákok 
szavalatával, Szenográdi Tamás 
igazgató úr megható szavaival, 
Jób testvér áldásával folytatódott 
az ünnepély. Hagyományunkhoz 
híven az iskola zászlajára kötöt-
tük az emlékezés szalagját, majd 
az épület elé vonultunk, ahol a 
közös éveket szimbolizáló lufikat 
a magasba eresztettük.

„Visszajövök én egyszer még
Az esőt, ha elfújja a szél
Minden ember hazatér!
Meleg az otthontól fűtött tél
Csak az kell, hogy jó legyél
Hogy te mindig itt legyél!”

Sok sikert kívánunk mind-
annyiuknak tanulmányaikhoz, és 
kérjük Isten áldását további éle-
tükhöz! 

Pifkáné Krizsanyik Kitti
Ráczné Rankasz Zsuzsanna

osztályfőnökök

„SZÁRNYALÓ VALÓSÁG”
Iskolánk évről-évre megrendezi 
az Erzsébet tábort. Idén sem volt 
ez másként, június 19-23-ig alsó 
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tagozatos diákjaink apraja-nagyja 
izgatottan várta e jeles alkalmat. A 
résztvevő gyerekeknek, a korábbi 
évekhez hasonlóan, eseménydús, 
élményekkel teli kalandban volt 
részük, mely minden napra tar-
togatott valami színes ajándékot, 
izgalmat. A gyermekeknek két 
nagy csoportban - 1-2. évfolya-
mosok és 3-4. évfolyamosok – kü-
lön szerveztük a programokat, így 
voltak napok, amikor különböző 
helyszínen más-más eseményen 
vettek részt a táborozók.
Hétfő reggel 124 diák és mi 

tanítónénik, zöld és narancssár-
ga színű tábori pólót öltve ma-
gunkra, birtokba vettük iskolánk 
auláját és közös daltanulással 
hivatalosan is elkezdtük a várva 
várt táborozást. A nap folytatása-
ként önismereti és közösségépítő 
foglalkozáson erősségeinkről be-
szélgettünk és arról, hogyan le-
hetünk hasznos tagjai a tábornak. 

Délután a sporté volt a főszerep, 
melynek során, négy állomáson 
mozoghattunk. Jógáztunk, le-
győztük az akadályokat a torna-
teremi akadálypályán, próbára 
tettük ügyességünket az udva-
ron. Az épület kívül-belül zengett 
az egymásnak szurkoló, egymás 
sikereinek örülő gyermekzsivajtól 
és kacajtól.
A keddi napot a hagyományőr-

zésnek szenteltük. Kurucz Boglár-
ka vezetésével, népi játékokkal 
ismerkedtünk meg, de bővült 
népdalkincsünk és a moldvai 
tánctanulással tánctudásunk is. 
Később az iskolaudvar megtelt 
Izolda népi játékaival, melyek kö-
zött hemzsegett a gondolkodá-
sát, ügyességét kipróbálni vágyó 
gyermeksereg. A Kaláris Viselet-
tárban Valkárné Kail Mónika nagy 
szeretettel és hatalmas tudásával 
kalauzolt el bennünket határon 
innen és túl a népviseletek sze-

met gyönyörködtető világába. Ér-
dekes történeteit, meséjét kicsik 
és nagyok egyaránt érdeklődve 
hallgatták. Kézműveskedéssel 
zártuk a napot. Talpai Zsanett se-
gítségével agyagoztunk, papírko-
sarat fontunk és mézeskalácsot 
díszítettünk.
Táborozásunk harmadik napján 

autóbusz vitt minket – az 1-2. év-
folyamosokat -Balassagyarmatra 
kirándulni. Első állomásunkon, a 
Tekergő Kresz Park és Játszóté-
ren, tankoltunk, igazi tűzoltókká 
váltunk és elfoglaltuk a tűzoltó 
állomást, valamint csúszdáztunk 
egy hatalmas hajóról. Ezt köve-
tően utunk a Palóc Múzeumba 
vezetett, ahol sok érdekességgel 
fűszerezve ismerkedtünk meg 
elődeink életével, hagyománya-
ival, szokásaival, ünnepeivel a 
bölcsőtől egészen a koporsóig. 
Bepillantást nyertünk a palóc épí-
tészet csodáiba és kipróbáltuk a 



Szécsény Város Önkormányzatának és Intézményeinek információs havi kiadványa

- 6 -

palóc gyerekek játékait is. A nap 
további részét a móka uralta a Kis 
Palócok Játszóházában. Kirándu-
lásunk közös mozizással zárult, az 
Elemental című animációs filmet 
néztük meg, amely megmutatta 
számunkra, hogy különbözősé-
geinket elfogadva, egymást sze-
retve megváltoztatható mindaz, 
amit eddig a világról hittünk.
A szerdai nap a zene jegyében 

telt a 3-4. évfolyamos táborozók-
nak. Baráth Attila, a Rózsavölgyi 
Márk Alapfokú Művészeti Iskola 
tanára tartott színvonalas és in-
teraktív hangszerbemutatót a 
gyerekeknek, ahol megismerked-
hettek a fúvós hangszerek erede-
tével, részeivel, hangjával és vi-
dáman táncolhattak az aulában. 
A táborozó gyermekek is készül-
tek hangszerbemutatóval. Sokan 
hozták el hangszereiket (fuvola, 
hegedű, gitár, furulya, zongora), 
melyeket ügyesen bemutattak 

és bátran megszólaltattak, a hall-
gatók pedig élvezettel találták ki 
a hallott dalokat, zeneszámokat. 
A „hagyományos” hangszerek 
mellett, egzotikus hangszereket 
is bemutattak: kalimba, kazu, 
melyek változatossá tették ezt  a 
programot. 
Majd a Nosztalgia Múzeumban 

folytattuk napunkat, ahol kalan-
dos rejtvényjátékok segítségével 
ismerkedhettek meg olyan esz-
közökkel, használati tárgyakkal, 
amelyek néhány évtizede még 
mindennapjaink részét képez-
ték, de mára feledésbe merültek. 
Nagy örömmel próbálták ki a 
lábbalhajtós autókat és régi játé-
kokat, majd a program zárásaként 
büszkén vették át emléklapjaikat/
nosztalgia pengőiket. Délután 
pedig folytatódott a zenélés, hi-
szen saját hangszereket készítet-
tek újrahasznosítással, majd vidá-
man zenéltek kis hangszereikkel. 

A nap zárásaként visszatértünk a 
jelenbe és fergeteges Just Dance-
szel zártuk a napot.
Csütörtökön a zene került elő-

térbe az 1-2. évfolyamosok cso-
portjának. Délelőtt a Havanna 
Táncstúdió Sportegyesület tán-
cosai repítettek el bennünket a 
perzselő latin-amerikai táncok 
világába. Csodás társastáncukat 
látva, megismerkedtünk a Rum-
ba, a Cha-Cha-Cha, a Paso Doble 
és a Jive ritmusaival. Közösen 
megtanultuk a Disco tánc alap-
lépéseit, amely végül komplett 
koreográfiává nőtte ki magát. Vé-
gül az egész aula zengett a disco 
zenére dobbanó talpak lépései-
től. Ezután hangszerekkel ismer-
kedtünk, furulyaszót hallgattunk, 
majd vidám dalra fakadtunk és 
gitárkísérettel énekeltünk. A ze-
néhez kapcsolódva, újrahasznosí-
tott anyagokból ritmushangsze-
reket készítettünk.  A délután egy 
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részét a Nosztalgia Múzeumban 
töltöttük, ahol megismerhettük 
és kipróbálhattuk közelmúltunk 
tárgyait. Egy szórejtvény segítsé-
gével pedig, kutathattunk a tár-
gyak között. Az iskolába vissza-
érve a hangulatot fokoztuk és a 
gyerekek által kedvelt dallamokra 
roptuk a táncot, a Just Dance se-
gítségével. 
A 3-4. évfolyamon a csütörtö-

ki nap kirándulással és megyénk 
hagyományinak, természeti kin-
cseinek felfedezésével telt. Külön 
autóbuszokkal indultunk Salgó-
tarjánba, ahol az első helyszín a 
Bányamúzeum volt. A gyerekek 
érdeklődve ismerkedtek meg a 
bányászok mindennapjaival, szo-
kásaival, életkörülményeivel. Se-
gítségül hívtuk Szent Borbálát a 
bányászok védőszentjét, hiszen 
két csoportban „leszálltunk” a 
József Lejtősaknába, ahol test-
közelből tapasztalhattuk meg a 
nehéz és különleges munka kö-
rülményeket, ismerhették meg a 
gépeket és a mindennapi mun-
ka nehézségeit. Izgalmas volt 
felvenni a sisakokat és megkon-
gatni induláskor és érkezéskor a 
jószerencsét hozó harangot. Majd 
lelkes cipőmosás után a folytat-
tuk utunkat a Kultik Moziba. Itt is 
a múlt világába nyertünk bepil-
lantást a Múmiák rajzfilm segítsé-
gével, amiben mókásan ötvöző-
dött az ókor és a napjaink világa. 
Kissé megéhezve vettük célba 
megyeszékhelyünk irányítási köz-
pontját, a Vármegyeházát, ahol 
finom ebédet fogyaszthattunk el. 
A napot Eresztvényben zártuk a 
néhány éve átadott Madárpark-
ban és a Látogatóközpont játszó-
terén. Vidám kincskereső játékkal 
irányítottuk a gyerekek figyelmét 
a természet szépségeire, érté-
keire, védelmére. Majd hazafelé 
megcsodáltuk Salgó várának lát-
képét. A hazautazás kissé fárad-
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Rákóczis tanévzárás

tan, de annál vidámabb hangu-
latban telt. 
Táborozásunk utolsó napján 

művészekké váltunk, s minden 
osztály saját képzelete szerint 
megtervezte és lefestette virágos 
rétjét, mely aztán egy hatalmas 
mezővé válva iskolánk éke lett. 
Festékkel aszfaltjátékokat mázol-

tunk, így minden diák számára 
barátságosabbá, színesebbé tet-
tük udvarunkat. A forróságot és 
a még ránk váró utolsó nagy él-
mény izgalmát közös fagyizással 
enyhítettük. Végül egy fergete-
ges Radics Gigi koncerttel zártuk 
táborunkat, ahol mindannyian 
énekeltük: „Nincs köztünk távol-

ság…”. Mert így is van, hiszen „Egy 
közösen átélt jó élmény hidakat 
épít közénk.”.

Mayer Istvánné Frida néni és Géc-
ziné Ludányi Bernadett 

- táborvezetők
					   

és Vaskor Viktória tanító néni

Június 16., ez a tanulók (és a 
„nem tanulók”) által oly ré-
gen várt nap is elérkezett. 

Kollégáimmal és partnereinkkel 
azon voltunk, hogy minél színe-
sebben teljenek a napok addig is, 
míg végre kimondhatom, hogy a 
„2022-2023. tanévet lezárom”. Bí-
zom benne, hogy az utolsó hetek 
a gyermekek számára is emléke-
zetesek maradnak, hiszen ekkor 
zajlottak az osztálykirándulások, 

történtek meg az utolsó, „sors-
döntő” felelések és az alábbi, nem 
mindennapi programok is. 

Sportos május
A Bárkányi iskola műfüves pá-
lyáján május 8-án megrendezett 
III. korcsoportos fiú focitornán 
csapatunk a 2. helyezést érte el 
szoros küzdelemben. A srácok 
számára ez a verseny a főpróbát 
jelentette a pár nappal később, 

május 12-én, Nógrádmegyerben 
lezajlott 25. Mikszáth kupára, ahol 
veretlenül, egyetlen kapott góllal 
szerezték meg az első helyezést 
a Kovács Norbert kollégám által 
felkészített fiúk. A salakos pályán 
legyőzték a Bárkányi, Endrefalva, 
Rimóc és végül a házigazda Nóg-
rádmegyer csapatát is. A torna 
gólkirálya Pintér János Tamás lett. 
Ezúton gratulálunk a fiúknak a 
nagy sikerhez!
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A győztes csapat tagjai: Bagoly 
Levente Noel (5.a), Magyar Gábor, 
Márkus Milán, Oláh Milán, Oláh 
Roland, Pintér Andor Rikárdó, 
Pintér János Tamás, Szeles Bálint 
(mind 6.a)
Május 11-én délután lezajlott 

iskolánk házi focibajnokságának 
utolsó, harmadik köre is (az 5. és 
a 6. fordulókkal). Az utolsó játék-
nap előtt a Gumik csapat 4 pont-
tal vezetett a Hupikék előtt, míg 
a harmadik S Team lemaradása 
jelentősebb volt. A hátralévő két 
forduló azonban a Hupikék legé-
nyeinek sikerült jobban, akik ezzel 
elhódították a bajnoki serleget. A 
Gumik azzal vigasztalódhattak, 
hogy ők adták a bajnokság gólki-
rályát, Fazekas Erik János 7.a osz-
tályos tanulót.
A bajnokcsapat tagjai: Márkus 

Milán (csapatkapitány), Oláh Mi-
lán, Pintér Andor Rikárdó, Magyar 
Gábor, Pinté János Tamás, Tóth 
Arnold Leon (mind 6.a), Lakatos 
Brendon Krisztián és Oláh Ger-
gely (8.a)
Mindemellett keddenként a ba-

lassagyarmati Révész László Tan-
uszodában zajlott az úszásokta-
tás a 4. és a 6. évfolyamos diákok 
számára. A gyermekek többsége 
élvezte a foglalkozásokat, még ha 
azok bele is nyúltak a délutánok-
ba.

Május 10. – Liget Lovasudvar
Lehetőséget kaptunk arra, hogy 
a 3. és a 4. osztályos gyermekek 

a lovaglással ismerkedhessenek. 
A májusi szeszélyes idő ellenére 
a fiatalok nagy kíváncsisággal, 
de némileg gátlásosan vetették 
magukat a lovakkal való ismerke-
désbe. Rövid idő elteltével ez a kis 
félsz is eltűnt belőlük, így igazán 
szép napot sikerült eltölteniük a 
Lovasudvarban. Köszönet a meg-
hívásért Véghné Turányi Évának!

Május 11. – A Kossuth Rádió lá-
togatása
A hely című műsor szerkesztősé-
ge is felfigyelt Győrki Marianna 
kolléganőm kezdeményezésére, 
amelyről már e lap hasábjain is 
beszámoltunk. Ennek kapcsán 
látogattak el iskolánkba a közmé-
dia munkatársai és mutatták be a 
Rákóczi tallért és iskolánk életét a 
szélesebb közvéleménynek. Ezen 
a napon iskolagyűlésen vehettek 
részt a vendégeink (és a műsor ál-
tal a rádió hallgatósága), emellett 
a házi focibajnokság utolsó köre 

is ekkor zajlott. Megtapasztalhat-
ták, miként is működik a tallérért 
való vásárlás. Remélem, hogy si-
került büszkévé tennünk a város 
lakosságát is szereplésünkkel.

Május 26. – Gyermeknap
Hiába áldozzuk mindennapja-
inkat a fiataloknak, erről a jeles 
napról nem feledkezhettünk el. 
Péntek kora délutántól színes 
programokon kapcsolódhattak 
ki tanulóink. A helyi rendőrség 
jóvoltából kipróbálhatták az ujj-
lenyomatvételt és a mindig nép-
szerű „rendőrautóvezetés” sem 
maradhatott ki. (Természetesen 
az autó állt, de alig volt olyan 
gyermek, aki nem adott volna 
némi hangot.) Rollerpálya készült 
a belső kisudvaron és a trambulin 
is szerepelt a nap programjában. 
A napot dog dancing (kutyatán-
coltatás) koronázta meg a holló-
kői Bérczes Christine Elisabeth és 
két négylábú társa jóvoltából.

- 9 -
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Lázár Ervin Program
Június 1. az 5-6-7. évfolyamok 
számára nem telt utazással, leg-
feljebb a zene világába, hiszen a 
Dunakeszi Szimfonikus Zenekar 
Egyesület elhozta számukra A 
hangszerek világa – zenetörténe-
ti utazás című előadását. Ezen a 
napon vendégül láttuk a varsányi 
és a rimóci iskola hasonlókorú di-
ákjait is.

Június 7-én a nyolcadik évfo-
lyam a Fővárosi Nagycirkuszban 
tekinthette meg a Sztyeppe illa-
ta című előadást. A közép-ázsiai 
elemekkel teletűzdelt bemutató 
nagy sikert aratott a fiatalok kö-
rében.
A gyermekek nevében köszön-

jük, hogy részt vehetünk ezeken 
az igen színvonalas kulturális ese-
ményeken!

Június 1. – Szakmajális
Az NMSZC Szondi György Tech-

nikum és Szakképző Iskolában 
került megrendezésre a hetedik 
évfolyamosainkat kifejezetten 
érintő pályaválasztási rendez-
vény, ahol három iskola (a házigaz-
dák mellett a szintén balassagyar-
mati Mikszáth és Szent-Györgyi) 
képzéseivel ismerkedhettek meg 
a fiatalok. Reméljük, hogy ez a 
kezdeményezés segíteni fogja 
őket a következő tanévben a kö-
zépfokú iskola kiválasztásában.

Június 16. – Ballagás
A nyolcadik osztályos diákjaink 
számára ezen a délután, pontban 
17.00-kor utoljára szólalt meg 
a sokszor oly rettegett, máskor 
pedig a várva várt csengőszó. 
Juscsákné Kovács Judit osztály-
főnök vezetésével még egyszer 
végig járták a számukra legfonto-
sabb tantermeket, amelyek sok-
sok emléket idéztek fel a ballagók-
ban. A diákok igényes műsorral 

búcsúztak el tőlünk, tanáraiktól, 
az iskola munkatársaitól és tanu-
lóitól. Mindegyikük egy-egy böl-
csességgel zárta le Rákóczis éveit. 
Az emlékkapszulájukat elhelyez-
tük a szekrényben, amely meg-
őrzi várakozásaikat, érzéseiket. A 
nagylóci tanulók Baranyi István-
tól, a Nagylóci Roma Önkormány-
zat elnökétől ajándékcsomagot is 
átvehettek e jeles alkalomból. Az 
ünnepség a felsősök tanévzárójá-
val ért véget. A legjobban tanulók 
értékes ajándékokat vehettek át a 
könyvjutalom mellett: belépő a 
Fővárosi Nagycirkuszba és gokar-
tozási lehetőség a PalócRingen.

Június 19. – Aquaworld
A tanév során a legjobban tel-
jesítő gyermekek számára idén 
sem maradhatott el a hagyo-
mányos jutalomkirándulás az 
Aquaworldbe. Ez a program 
„betonbiztos”: a diákok minden 
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alkalommal izgatottan várják a 
kirándulás napját és rendszerint 
igen jó hangulatban is töltik el 
a napot. Ez idén sem volt más-
képp. A közel negyven tanuló 
önfeledten tölthette el a nyár 
első napját.

Június 20. – Alsós tanévzáró
A kicsik számára is megérkezett 
a várva várt vakáció. A tanévzá-
rón Oláhné Csercsics Ivett és Oláh 
József felkészítésével az 1., 2. és 
3. osztályos tanulók táncbemu-
tatóval ajándékozták meg szüle-
iket, tanáraikat. Számos gyermek 
kapott kitűnő eredményéért cir-
kuszbelépőt.

Iskolánkban nyáron sem áll meg 
az élet: július 5., július 19., augusz-
tus 2. és augusztus 16. ügyeleti 
nap. Ekkor 9.00 és 13.00 között 
állunk rendelkezésükre hivatalos 
ügyeik intézésében. A követke-
ző tanév kezdésével kapcsolatos 
információk (javítóvizsga, tan-
könyvosztás, tanévnyitó) iskolánk 
honlapján (szecseny-rakoczi.edu.
hu) közösségi oldalán és a bejá-
rati ajtón is elérhetők lesznek idő-
ben.
Kérem a Tisztelt Szülőket, hogy 

a családok ügyintézésének egy-
szerűsítésével kapcsolatos, 2023. 
szeptember 1. napjától hatályos 
törvény és kormányrendeleti cso-
magban foglaltak értelmében 

legyenek szívesek gondoskodni 
gyermekük diákigazolványának 
elkészíttetéséről! A Kormány-
hivatal által kiállított ún. NEK-
adatlapot az ügyeleti napok során 
vagy legkésőbb a tankönyvosztás 
során szíveskedjenek leadni!
Az idei tanév lezárásaként is-

mét hálával tartozunk minden 
partnerünknek, akik megkön�-
nyítetté munkánkat, mosolyt fa-
kasztottak a gyermekek szájára 
vagy meglátásaikkal segítették 
iskolánk mindennapjait, prog-
ramjait. Külön köszönetet kell 
mondanom a fenntartó Balassa-
gyarmati Tankerületi Központ-
nak, hogy a nehéz gazdasági 
helyzetben is lehetővé tette a 
legmagasabb színvonalú szakmai 
tevékenységet, Szécsény Város 
és Hollókő Község Önkormány-
zatainak az együttműködést, a 

mindenkori segítségnyújtást. 
Hasonlóan hálásan gondolunk a 
Szülői Munkaközösség, a Szécsé-
nyi Rendőrkapitányság, a MNM 
Forgách-Lipthay Kastélymúzeum, 
a Nosztalgia Múzeum, a Nógrád 
Megyei Kereskedelmi és Ipar-
kamara, továbbá minden más 
partnerünk idei tevékenységére. 
Reméljük, hogy a következő tan-
években is megmarad szívélyes 
hozzáállásuk iskolánk közösségé-
hez.
A nyári szünidőre mindenki szá-

mára egészséggel teljes kikap-
csolódást, feltöltődést kívánok 
az iskola minden dolgozójának 
nevében!

Pancsovai Gergely
       igazgató

- 11 -
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Bárkányi óvoda

Gyermeknap 
a Bárkányi Katolikus Óvodában
Ahogy minden évben, idén is má-
jus végén került megrendezés-
re az óvoda dolgozói és a szülők 
szervezésével a Bárkányi Kato-
likus Óvodában a gyermeknap. 
Ezen a napon 7 állomás várta a 
gyerekeket, ahol körforgássze-
rűen szerezhettek élményeket 
egy-egy állomáson, vagy épp 
saját magukat tehették próbára 
ügyességi akadálypályán, kötél-
húzásban vagy zoknidobáló ver-
senyben.
A legnépszerűbb talán az 

ugrálóvár volt, ahol minden gyer-
mek kitombolhatta magát, más 
állomáson csillámtetkót készítet-
tek számukra. Gyermekeink óriás 
traktort és rakodógépet próbál-
hattak ki, rendőrautóval és men-

tőautóval ismerkedhettek. Szólt a 
sziréna egész délelőtt!
A Bükki Nemzeti Park Igazga-

tóság jóvoltából kitelepült egy 
különleges kisbusz, a Vidra Verda, 
ahol játékosan és sokféle módon 
ismerkedhettek meg a gyerekek a 
vízi élővilág lakóival.

De itt nem ér véget a gyermek-
napi sokaság. A szülői szervezet 
élménybeli ajándékkal készült 
idén is, a Répa Retek Mogyoró ze-
nés interaktív előadásával, ami jú-
nius 12-én kerül megrendezésre, 
az óvoda katolikus intézménnyé 
válásának 10. évfordulója napján.

Ezúton szeretnék köszönetet 
mondani elsősorban az óvoda-
vezetőnek, az óvó néniknek és 
minden itt dolgozónak ezért a 
napért, a szülői szervezet tagja-
inak és minden szülőnek, akik 

nagyon sokan eljöttek segíteni 
és részesei voltak ennek a vidám 
napnak. Volt, aki a sütésben vette 
ki a részét, volt, aki az állomáso-
kon segédkezett, volt, aki felaján-
lással járult hozzá, hogy ez a nap 
a gyerekeké legyen. 

Köszönjük a rendőrség és az or-
szágos mentőszolgálat járműves 
bemutatóját; a Mosó és a Sümegi 
családnak a munkagépes jelenlé-
tet.

Nagy köszönet a szécsényi Pri-
vát Max üzletnek, akik biztosí-
tották a hűsítő jégkrémet erre a 
napra a gyerekek számára és az 
Arzenál Ajándékboltnak a csil-
lámtetkóhoz tett felajánlását. 
Stayer Lászlónak az ügyességi 
akadálypálya eszközeit.
Köszönjük továbbá Tóth Lász-

ló Unio Coop Zrt. vezérigazgató 
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úr felajánlását is, akitől csokolá-
dé és nógrádi ropi és perec for-
májában kaptunk gyermeknapi 
ajándékot, továbbá a Szécsényi 
Óvodásokért Alapítványnak, aki 
az ugrálóvárat biztosította erre a 
napra. És nem utolsó sorban hálá-
sak vagyunk az Eastern European 
Mission ajándékáért, akiknek kö-
szönhetően egy két kötetes bibli-
ai színezőkönyvvel térhetett haza 
minden óvodás. 

					   
Demusné Gyebnár Georgina

Szülői Szervezet Elnöke
  

Pünkösd a Bárkányi Óvodában
Pünkösd a Húsvét utáni 50. napon 
kezdődik és két napig tart. Mivel a 
Húsvét sem egy pontos dátum – 
vándorló ünnepnek nevezzük -, 
mindig vasárnapra és hétfőre esik 
– a Húsvét utáni 7. vasárnapra. A 
pünkösd eredetileg zsidó ünnep: 
előbb a befejezett aratást, ké-
sőbb pedig a Sínai-hegyi mózesi 
törvényhozást ünnepelték. Nem 
csak a naptárban elfoglalt helyük 
kiszámolásában, de lényegében 
is kapcsolódik a két ünnep egy-
máshoz. Ekkor történt, hogy „a 
Szentlélek tüzes nyelvei leszálltak 
az apostolokra”. A Biblia szerint 
ezen a napon Jézus lelke leszállt 
az égből Szentlélek formájában, 
és óriási szélvihar kíséretében ki-
áradt az apostolokra és megszen-
telte őket. 

A pünkösdi népszokások közül 
a legismertebb a pünkösdi ki-
rályválasztás, amely a nyelvben is 
megragadt a „pünkösdi királyság” 
kifejezéssel. A szokás keretében 
a királyt a közösség tagjai a fiatal 
legények közül választják ki kü-
lönböző versenyeken. A középkor 
óta élő szokás, amikor gyakoriak 
voltak az ügyességi próbák – kari-
kába dobás, tuskócipelés -, lovas 
versenyek, küzdelmek. A pünkös-
di király mellé királynőt is válasz-
tottak. A szokás célja az volt, hogy 
a lányt férjhez adják.                     
A Bárkányi Óvodában a balla-

gásunkat egy pünkösdi műsör 
színesítette. A pünkösdölő műsör 
hetén, és az azt megelőző héten 
a ballagó nagycsoportos gyerme-
keket ünnepeltük. A „Mekkorát 
nőttünk” program keretein be-

lül, az óvoda ballagói babakori 
tárgyakkal érkeztek az óvodába. 
Olyan dolgokat hoztak, amik ne-
kik és szüleik szívének kedves em-
lék babakorukból, legyen az egy 
játék, plüss vagy babanapló. 
A 2022/2023-as nevelési év 

végén 48 gyermek búcsúzott el 
óvodánktól. Június 06-án 25 gyer-
mek, június 07-én pedig 23 gyer-
mek köszönt el a játszópajtások-
tól, óvó néniktől, dadus néniktől, 
és persze a sok-sok játéktól. A dél-
előtt folyamán a ballagókról szólt 
minden. Minden csoport gyerme-
kei ajándékokat hoztak, melyeket 
egy „tiktokdobozban” kaptak meg 
a ballagók, tele meglepetéssel és 
ajándékkal. Nem maradhatott el 
a mulatozás sem: volt olyan cso-
port, akik előadással lepték meg 
a ballagó nagyokat, míg másik 
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csoportok „táncházat” varázsoltak 
a búcsúzó gyermekeknek. A nagy 
mulatozás után minden csoport 
asztalán finom falatok várták 
őket.
Hiányozni fognak nekünk, de kí-

vánunk nekik sok sikert, örömet, 
mosolyt, tudást és szeretetet az 
iskolás évekhez!

„Hagyjad az Úrra a te útadat, és 
bízzál benne, majd ő teljesíti.” Zsol-
tárok 37:5

Ocsovai Dorottya                                                                                                                         
óvodapedagógus

10 éves szülinap a Bárkányi 
Oviban…

Idén ünnepeltük a Páter Bárkányi 
János Katolikus Óvoda, Általá-
nos Iskola és Gimnázium 10 éves 
fennállását. Hihetetlenül gyorsan 
eltelt ez az idő, többszáz kisgye-
rek megfordult, nevelődött ez 
idő alatt intézményünkben. Óvo-
dánkban egy születésnapi parti-
val tettük emlékezetessé a napot, 
ahol nem volt hiány vidámságból, 
zenéből, táncból, jókedvből, já-
tékból. A Szülői Szervezet jóvoltá-
ból a Répa, retek, mogyoró együt-
tes alapozta meg a hangulatot, 
egy mozgalmas, szórakoztató, 
interaktív foglalkozással.  Nincsen 
szülinap torta nélkül. Az évfor-
dulóra egy muffintorta készült, 
melyet az Agro Help Nonprofit 
Kft. ajánlott fel a gyerekeknek. Ez-
úton is köszönjük! A jubileumra 
készítettünk egy fotókiállítást is 
az óvoda épületében, az elmúlt 
10 év eseményeiből, melyet vé-
gig nézve magunk is elcsodálkoz-
tunk azon, hogy mennyi-mennyi 
minden történt ez idő alatt az 
oviban. A képeket a Bolgár Foto 
ajánlotta fel az óvoda számá-
ra. A csoportoknak rajzversenyt 
hirdettünk, ahol a téma „Élet a 
Bárkányi Óvodában”… volt. Az 
elkészült alkotásokból minden 
csoport egy tablót készített, me-
lyet díjaztunk, természetesen a 
jutalom sem maradt el a munká-
ért, minden csoport szabadtéri 
játékeszközöket nyert, mellyel 
az udvaron való tartózkodást te-
hetjük tartalmasabbá számukra. 
A 10 évért természetesen hálát 
adtunk a Jóistennek is, együtt ün-
nepelt közösségünk egy hálaadó 
szentmise keretében, melyet Dr. 
Beer Miklós celebrált, ami azért 
is volt külön öröm számunkra, 
mert az intézményünk alapításá-
ban, szentelésében is ő közremű-
ködött. Reméljük még sok kerek 
évfordulót megérhetünk közösen 
itt a Bárkányi Óvodában. 
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Semmi felől ne aggódjatok, 
hanem imádságotokban és 
könyörgéstekben minden alkalom-
mal hálaadással tárjátok fel kíván-
ságaitokat az Isten előtt.

/Filippieknek írt levél 4,6/

A 2022/23-as nevelési év végén 
is összegyűltünk hálaadó szent-
misére óvodánk nagyobb kö-
zösségével a Szécsényi Ferences 
templomban, hogy köszönetet 
mondjunk Mennyei Atyánknak az 
év közben kapott kegyelmekért, 

mindazért a jóért és szépért, ami-
vel megajándékozott bennünket 
ovis mindennapjaink során. A 
szentmisét Jób testvér mutatta 
be, aki egész évben nagy szere-
tettel fordult a gyerekek felé, pró-
bálta segíteni őket és bennünket 
is az Isten felé vezető úton. Kö-
szönjük közösségünkben végzett 
munkáját, az együttműködést. 
Örülünk, hogy együtt ünnepel-
hettünk, közösségben mondhat-
tunk hálát a Jóistennek!
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Tanévzáró ünnepély, nagycsoportosok ballagása a 
Szécsényi Cseperedő Óvoda és Bölcsőde Pitypang óvodai csoportjában

2023. június 02-án pénteken 
került sor a 2022/2023-as ne-
velési évet lezáró tanévzáró 

és ballagási ünnepélyre a Szécsé-
nyi Cseperedő Óvoda és Bölcsőde 
Pitypang óvodai csoportjában. Ez 
alkalomból itt elhangzott Fábián-
né Keller Zsuzsanna intézmény-
vezető asszony ünnepi beszédét 
szeretnénk megosztani a kedves 
Olvasókkal:

Kedves Óvodások, Ballagó 
Nagycsoportosok! 

Kedves Szülők! 
Kedves Vendégek!

Szeretettel és tisztelettel köszön-
tök minden kedves jelenlévőt, 
vendégeinket:

Stayer László Polgármester urat, 
dr. Pifka Boda-Zsuzsanna Jegyző 
asszonyt, és Jusztin Adrienn logo-
pédust.

Külön nagy szeretettel köszön-
töm a hat ballagó nagycsopor-
tos gyermekünket, akik itt ma 
felsorakoztak, hogy utoljára még 
társaikkal együtt búcsút vegye-
nek egymástól, az itt maradó cso-
porttársaktól, barátoktól, óvó né-
niktől: Timi nénitől, Dóri nénitől, 
dajka néniktől: Marika nénitől, 
Nóri nénitől, és az egész óvodai 
élettől.
Az elmúlt 3-4 év, sok-sok hónap, 

nap és számtalan óra most egy 
szempillantás alatt véget ér. Míg 
egész picik voltatok, amikor leg-
először beléptetek az óvoda ajta-
ján. Szemetekben a vágyakozás 
mellett egy-egy könnycsepp is 
csillogott, de hamar megtapasz-
taltátok, hogy az oviban jó lenni: 
a barátokkal lehet játszani, rajzol-
ni, festeni, gyurmázni, legózni, és 
észre sem vettétek, hogy közben 
mennyi mindent megtanultatok, 
megismertetek. Szép lassan a má-
sodik otthonotok lett az óvoda.

 Jó látni, hogy milyen nagyok, 
ügyesek, okosak lettetek! Most 
véget ér egy álomvilág és egy új 
mese kezdődik az életetekben, 
amelyben már nem szerepel az 
óvoda, de az iskolában is lesznek 
más tündérek, hiszen Petőfi Sán-
dor is megírta:
„A könyvet szép, de csalfa tündér 
lakja.

Ha fölnyitod, megkapja szívedet,
És fölvisz a legragyogóbb csillag-
ra..”

Kívánjuk, hogy érezzétek jól ma-
gatokat az iskolában, sok ötössel, 
dicsérettel térjetek haza naponta. 
Bízzunk benne, hogy az ovis évek 
szép emlékként maradnak meg 
számotokra és mindig szeretettel 
gondoljatok majd vissza ránk!

Szüleiteknek kívánok gondos 
odafigyelést, törődést, a tanító 
néninek sok jó kisdiákot, erőt, 
egészséget a mindennapi mun-
kához.
A kedves édesanyákat arra ké-

rem, hogy a tarisznyaosztás után 
jelképesen a kerámia rózsa át-
adásával indítsák el a „nagybetűs 
élet” felé a ballagó gyermeküket!
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Búcsúnap a bölcsődében

A kis bölcsődés gyermekek 
is elköszöntek az óvodába 
készülő társaiktól. Minden 

gyermek alkalomhoz illő, csinos 
ruhában vett részt ezen a szép 
eseményen. A korábbi hetekben 
olyan mondókákat, dalocskákat 
gyakoroltunk a kicsikkel, ame-
lyekkel méltóan elköszönhettek 
egymástól és a bölcsődétől. Eze-

ket a dalokat közösen elénekel-
tünk a búcsúnapon, melyhez a 
gyerekek örömmel csatlakoztak.
A gyermekeknek ajándékokkal 

kedveskedtünk. Mindenki a sa-
ját csoportjának szimbólumával 
ellátott buborékfújót és csokolá-
dét kapott ajándékba. A bölcső-
déseknek ezen a napon olyan 
játékokat kínáltunk fel, melyek 

újdonságnak számítottak. Kézzel 
készített egyensúlyozóval, célba 
dobós játékkal, egyensúlyozós 
lépegetővel, lufikkal játszhattak. 
Közösen táncoltunk, énekeltünk.
Minden búcsúzó bölcsődésünk-

nek kívánunk boldog óvodás esz-
tendőket!

Baranyiné Makovinyi Krisztina
kisgyermeknevelő

Vidám diáknap Szécsényben

2023. június 15-én délelőtt 
városunk két általános isko-
lájának tanulói népesítet-

ték be a belváros területét, ahol 
számos szórakoztató program-
ban volt része kisebbeknek és 
nagyob-baknak egyaránt. Várta 
őket ugrálóvár, csúszda, water 
ball, számos ügyességi játék, 
kincske-resés, modellautó, rend-
őrségi sátor, s persze az elmarad-
hatatlan fagyi. 
A résztvevők jó hangulatáról, 

ellátásáról Szécsény Város Önkor-
mányzata, a Páter Bárká-nyi János 
Katolikus Óvoda, Általános Iskola 
és Gimnázium vezetése és szülői 
szervezete, a II. Rákóczi Ferenc Ál-
talános Iskola vezetése és szülői 
szervezete, valamint a Szécsényi 
Közművelődési Nonprofit Kft. kol-
lektívája gondoskodott.

Csatlós Noémi
közművelődési referens
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Végzős növendék záróhangversenye

A Rózsavölgyi Márk Alap-
fokú Művészeti Iskola 
Szécsényi Tagintézmé-

nye az iskola fennállásának 
történetében először, végzős 
növendék közreműködésével, 
záróvizsga- hangversenyt ren-
dezett. A szécsényi Horváth 
Eszter Viktória hangversenyére 
2023. június 12-én került sor 
a művelődési központ Arnold 
Schönberg Emléktermében. 
Eszter és tanára, Csuka László 
válaszolt kérdéseinkre.

Eszti! Ki és mi inspirált arra, hogy 
zongorázni tanulj? Mióta vagy ba-
rátságban a billentyűkkel?
Nagynéném házában találkoztam 
először a zongorával. Harmadikos 
voltam az általános iskolában, 
amikor az érdeklődésem és a 

szüleim elképzelése is találkozott 
abban, hogy beiratkozzam a mű-
vészeti iskolába. Először Lévárdi 
Beáta tanárnőnél tanultam négy 
évig, aztán Csuka László lett a ta-
nárom, most már hat éve. A csa-
ládom mindvégig támogatott. 
Anyukám tíz évig csellózott, sze-
reti a zenét, zenélést, úgyhogy 
ösztönzött abban, hogy ne hagy-
jam abba a zongoratanulást, pe-
dig voltak olyan időszakok, ami-
kor nem akartam folytatni.

Hogyan alakult a viszonyod az 
évek során a zongorához?
Először a hangszerjáték iránti kí-
váncsiság vezetett, nem igazán 
a zene szeretete. Amikor abba-
hagytam egyszer művészeti isko-
lai negyedikben és egyszer hato-
dikban a zongoratanulást, utána 

nagyon hamar kiderült, hogy hi-
ányzik, ha nem csinálom. Sokáig 
egy pianínóm volt otthon, most 
már éjszaka is tudok zongorázni, 
mert egy elektromos hangszerem 
van, senkit nem zavarok vele, ha 
későn is játszom.
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A zongoragyakorlás közben mi az, 
ami könnyedén jön belőled és mi 
az, amiért meg kell küzdened?
Könnyen tanulok, a zenei me-
móriám jó. Nem okoz gondot, 
hogy terjedelmesebb műveket is 
megtanuljak kotta nélkül. A zenei 
előadásmódom Laci bácsi szerint 
érett előadásmód. Én is azt gon-
dolom, hogy érzelmileg könnyen 
bevonódok a zenedarab hangu-
latába. Szerintem a technikámon 
még van mit javítani. Aránylag 
kicsi kézzel és rövid ujjakkal job-
ban meg kell küzdenem egy-egy 
akkord lefogásával.

Itt Szécsényben többen tudják ró-
lad, hogy kiválóan zongorázol, de 
a Balassi gimnáziumban ismert 
volt ez a tény iskolatársaid és taná-
raid előtt? 
Amikor beszéltem róla a suliban 
egy-egy bemutatkozáskor, nem 
biztos, hogy figyeltek erre, de az-
tán egyszer a díszteremben volt 
óránk, ahol leültem a zongorához, 
akkor hallottak először az osztály-
társaim zongorázni. Aztán utolsó 
évben a szalagavatón már fellép-
tem.  A záróhangversenyemre pe-
dig több osztálytársam eljött.

A művészeti iskolában te voltál az 
első, aki egy egész repertoárt fel 
tudsz mutatni, és játékoddal kitöl-

tesz egy egész hangversenyt. Kinek 
az ötlete volt a záróhangverseny?
Laci bácsi vetette fel, hogy legyen 
közönség előtt egy záróhangver-
senyem. Először meglepődtem, 
de aztán ahogyan átgondoltam, 
hogy tényleg mennyi zeneda-
rabot játszom már, megörültem 
a lehetőségnek. A lámpalázam 
visszatartott volna ebben régeb-
ben, de ma már ezt jól kezelem. 
A koncerten tizenkét művet ját-
szottam három blokkban. Ahogy 
befejeztem egy darabot, már 
ment a fejemben a következő mű 
dallama, hogy melyiknél, milyen 
nehezebb részek lesznek. Nem ál-
lítottam magam elé elvárásokat, 
hogy ne csalódjak. De úgy ítélem 
meg, hogy jól sikerült a koncert. 
Sokfélét játszottam, mindenkinek 
más tetszett, ahogy visszahallot-
tam. Nagy segítség volt számom-
ra, hogy Laci bácsi két tanítványa: 
Kiss Izabella és Demus Santel 
Sára is közreműködött a hang-
versenyen, mert színesítették a 
hangverseny-programot és amíg 
ők játszottak, addig én tudtam pi-
henni, a következő blokkra kon-
centrálni.

Júniusban leérettségiztél. Nem 
csak a zongorát, hanem a fizikát is 
szereted. A továbbtanulásnál nem 
a zongora mellett döntöttél. 

Az ELTE fizika szakára jelentkez-
tem. Ha ezt sikerül elvégeznem, 
mesterszakon csillagásznak sze-
retnék tanulni. De a zongorázást 
sem hagyom abba, az elektromos 
zongorám viszem magammal. Ki-
kapcsolódás, kellemes időtöltés a 
számomra, ha zongorázom, min-
denképp szakítok rá időt. Nyár-
ra is adott fel Laci bácsi darabot, 
Debussytől a Holdfényben, Men-
delssohntól pedig a Gondola-dal 
címűt. Tehát nem tudom, nem 
szeretném abbahagyni a zongo-
rázást.

Csuka László már hat éve tanítja 
zongorázni Esztit. A tanár urat ta-
nítványa előrehaladásáról kérdez-
tem.
Amikor Eszti hozzám került, kide-
rült számomra, hogy fogékony a 
zenére és nem okoz neki gondot a 
zenedarabok gyors megtanulása. 
Aztán a középiskola megkezdése-
kor, a művészeti iskolai alapvizs-
ga után, egy évre megszakította 
a tanulmányait. Már akkor is jól 
zongorázott, de nem látszott, 
hogy annyira szeretné a zenét, 
hogy hajlandó lenne több időt 
áldozni a gyakorlásra. Mivel rend-
szeresen vett részt nyári zenei 
táborokban, inspirációt kapott, 
hiányozni kezdett neki a rendsze-
res zongorázás, újra beiratkozott 
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a zeneiskolába. Innentől kezdve 
új lendületet vett mind technika-
ilag mind zenei kifejezésben. Már 
csak a lámpalázzal volt gondja, 
hangversenyen ritkán játszott. 
Az izgulást kellett legyőznie. El-
kezdtünk ezen dolgozni, úgy, ha 
tudott egy darabot, közönség elé 
vittük. A pandémia idején sok da-
rabot tanult, amiről videófelvételt 
készítettünk. Megnőtt az önbizal-

ma. Ezután jöhettek a versenyek. 
A Továbbképzősök Országos 
Versenyén már idegen környe-
zetben kellett játszania, ahol jól 
szerepelt. A Balassagyarmaton 
megrendezett Rideg Aranka Me-
gyei Zongorás Találkozón pedig 
már kiemelt nívódíjat kapott zon-
gorajátékáért. Ez pozitív vissza-
jelzés volt arról, hogy a szakmai 
zsűri is nagyra értékelte a muzi-

kális, érzékeny zongorajátékát. Ő 
már most eljutott olyan szintre, 
hogy egy-egy darabot önállóan 
is tud értelmezni, és kifejezően 
eljátszani. Már csak mentorálásra 
lesz szüksége…. felnőtt lett a ta-
nítványból, személyében ma már 
egy zenésztársra tekintek.

Balogh László

Szent Iván Szépe viseletbemutató a múzeumok éjszakáján

Az MNM Forgách-Lipthay 
Kastélymúzeum idén is 
megrendezte a Szent Iván 

Szépe Viseletbemutatót a múze-
umok éjszakája programjai sorá-
ban. 
A Petőfi és Rákóczi című tárla-

tunk halhatatlan hőseinek egyike, 

Petőfi Sándor írta 1845. évi felvi-
déki utazása során (Útirajzok):
„Útba esett Ladány [Ludány, 

Nógrád vm.] helység, hol a leg-
szebb parasztfejkötőket láttam 
életemben. Ha megházasodom, 
onnan hozatok fejkötőket felesé-
gem számára. no! Már csak azért 

is megkérhetne minél előbb vala-
mi leányka, hogy vegyem el őt.” A 
katély kiállításában hérom ludáni 
főkötőt is találni.

Nógrádban ma sem tűnt el a 
népviselet, amely tartást ad a vi-
selőjének, tájékoztatja szemlélő-
jét a nő koráról, életút szerinti ál-

Bozitai szlovákok polichnoi és ábelovái nagypénteki 
és virágvasárnapi viseletben

Rimóci fiatalasszony leánykájával a viseletbemutató 
tánclépései közepette Bárány Dáviddal

Varsányi család Karancslapujtői asszonyok a viseletbemutatón
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lapotáról, az éven belüli ünnepről 
vagy hétköznapról, öröméről és 
gyászáról. Még módosságáról is.
Az idei Keresztelő Szent János 

ünnepünkön a Szent Iván Szé-
pe viseletes bemutatót leány, 
legény, vőlegény-menyasszony, 
menyecske, család, férfi és as�-
szony osztályozás szerint rendez-
tük meg.
Múzeumunk fontos hivatása 

a hagyományos viseletkultúra 
képviselete, és segítése. Leány 
kategóriában egy kicsi lyánka ka-
pott díjat Rimócról, akinek édes-

anyja, Bablena Piroska az asszony 
korosztályban kapott elismerést 
karancslapujtőiekkel együtt. A 
menyecskék közül Racsné Barna 
Krisztina nyerte el a zsűri legna-
gyobb elismerését. A családok 
között Varsányból és az elcsatolt 
Nógrád Vármegyei Bozitáról való 
szlovákok kaptak díjazást. Azért 
is örömünkre szolgált ez, mert 
múzeumunk másik hangsúlyos 
hivatása a szlovák-magyar barát-
ság és együvé tartozás tudatának 
serkentése. A legénykategória dí-
jazottja a műsorvezető, a Petőfi-

hez hasonlóan igen fiatal, 18 éves 
Rigó Máté lett Rimócról.  A zsűrit 
Dr. Bagó József megyei jegyző úr, 
Őze János városi főépítész úr és 
Dr. Limbacher Gábor múzeum-
igazgató, néprajzkutató alkotta.
Az egész múzeumok éjszakája 

programsorának legszebb szín-
foltját a viseletes résztvevők al-
kották. Köszönet az indulóknak!

Dr. Limbacher Gábor
múzeumigazgató

Valkérné Kail Mónika hétköznapi 
kalotaszegi viseletben a 20. sz.

Múzeumok éjszakája A varsányi 
Rigó Máté műsorvezető helyi vise-
letben

Rimóci leányka
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Petőfi 200
Múzeumpedagógiai foglalkozások 

a  Petőfi és Rákóczi című kiállításunkban

A MNM Forgách-Lipthay Kas-
télymúzeum sikeresen pá-
lyázott és nyert a Petőfi 200 

diákutaztatási programban. 15 is-
kola választotta programhelyszín-
nek múzeumunkat, köztük négy 
felvidéki iskola is. A kiállítást 2023 
05.13-án nyitottuk meg. Eddig 13 
diákcsoport közel 300 tanulója lá-
togatott el hozzánk.  A múzeumi 
tárlatvezetés után minden eset-
ben múzeumpedagógiai foglal-
kozást is tartottunk a diákoknak. 
Nagy sikert aratott a szelfizés a 
szekéren ülő Petőfivel, valamint 
a „szerelmes sarok” és az „idéze-
tek útja” is. A múzeumpedagó-
giai foglalkozások keretein belül 
frottázs technikával készítették 
el a gyerekek Petőfi aláírását, va-
lamint a nemzeti dal korabeli le-
nyomatát. Digitalizált diafilme-
ken keresztül megismerkedtek az 
50-es, 60-as évek Petőfiről készült 
oktató anyagaival. Végül meg-
nézhették   diafilmen az Apostolt 
vagy a János vitézt (1960) 
A Petőfi és Rákóczi kiállításunk 

novemberig látható, ajánlom 
mindenkinek, hogy térjen be 
hozzánk és nézze meg kiállítása-
inkat a nyári szünetben. Kellemes 
szünidei program az gyerekekkel, 
unokákkal!

Smelkó István
múzeumpedagógus
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Hűség a családhoz
Emlékkiállítás nyílik az MNM Forgách-Lipthay Kastélymúzeumban 

július 29-én 11 órakor

A szécsényi kastélyt 1943-
ban báró Lipthay Béla vásá-
rolta meg 1943-ban. A kö-

vetkező év tavaszán költöztek át 
a bánsági Lovrinban (Lórántfalva) 
fekvő uradalmukból, amely a tri-
anoni döntéssel Romániához 
került. A báró úr édesanyja, báró 
Lipthay Frigyesné szárhegyi gróf 

Lázár Margit (1872. augusztus 
4. Medgyesfalva – 1954. július 
26. Szécsény) is a családdal tar-
tott. A korábban remek lovas és 
családszerető úrasszony élete 
utolsó évtizedét Szécsényben 
töltötte. Sírja a városi temető-
ben található. Férje, a Lipthay 
családban II. Frigyes (1865-1917 
Lovrin) Lovrinban nagybirtokos, 
a Királyi Magyar Természettudo-
mányi Társulat tagja volt. Margit 
grófnő örökségét, a Gyergyóban 
található szárhegyi Lázár-kastély 
többségi tulajdonjogát visszaigé-
nyelte dédunokája, báró Lipthay 
Antal, városunk díszpolgára. A 
családhoz visszakerült tulajdonát 
azután a Szent Ferenc Alapítvány-
nak ajándékozta, annak érdeké-
ben, hogy ez után a kastély végre 
ki tudja nyitni kapuját a látogatók 
előtt, és így, az újra szolgálhassa a 
szárhegyi népet, Székelyföld tör-
ténetét és hagyományait. Böjte 
Csaba ferences atya, alapító elnök 
elfogadta az adományt.

A szárhegyi Lázár kastély, amely 
öt évszázadon át a Lázár grófok 
tulajdonában volt, ahol Bethlen 

A Lázár kastély Szárhegyen 2011 júliusában - internet

báró Lipthay Frigyesné szárhegyi 
Lázár Margit grófnő

báró Lipthy Frigyes (1865-1917)

Lázár Margit grófnő
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Gábor fejedelem nevelkedett, a 
XIX. századtól kezdett leromlani. 
A XX. században, a hetvenes évek-
ben, Zöld Lajosnak és a szárhegyi 
népnek köszönhetően, sikerült 
a kastélyt a biztos halálból újra 
életre kelteni. Az újjáépítés után 
a kastély, mint jelentős kulturális 
központ vállalt aktív szerepet.
A kiállítás az „ősök galériája” 

funkció mellett azért is nagy je-
lentőségű, mert a kastély észak-
déli átjárójában kerül megren-
dezésre, és ezzel bővül az épület 
nyilvános tere. A látogatóknak 
lehetőségük lesz tárlatvezetés 
során kilépni a kastély északi aj-
taján, és megtekinteni az egykori 
angolpark mai képét.

A kiállítás fővédnöke őexcellen-
ciája Spányi Antal székesfehérvári 
megyéspüspök úr.
Tisztelettel hívjuk Szécsény és 

a térség érdeklődő lakosait a ki-
állítás megnyitójára, július 29-én, 
szombaton 11 órára!

Dr. Limbacher Gábor
múzeumigazgató

Lipthay Frigyesné Lázár Margit, 
Antal dédnagymamája síremléke

Színházi premier Szécsényben

A szécsényi Fébé Társu-
lat 2023. június 8-án a 
szécsényi művelődé-

si központ színpadán, telt-
házas közönség előtt vit-
te színre Marschalkó Zsolt 
Kaméleonidász című két felvo-
násos komédiáját. A darab ren-
dezőjével, Csukáné Szerémy 
Andreával beszélgettünk a 
premierről, a színpadi műről, a 
színjátszó- társulatról.

A 2023-as év igazán sok feladatot, 
programot hozott a Fébé számá-
ra. A közönség láthatta a társulat 
színjátszóit városi rendezvényeken, 
indultak színjátékos versenyen, 
több alkalommal játszották a 
Páncél és púder című ifjúsági drá-
mát. Nemrégiben tapsolhattunk a 
Kaméleonidász bemutató szerep-
lőinek. Mennyire nehéz egy amatőr 
társulatot motiválni a feladatokra?
A legfontosabb dologra érzett 
rá, mert az amatőr színjátszás 
működésének lényege az, hogy 
mennyire motivált a színjátszós 

egyénileg és mennyire van jelen 
a közösségi motiváció a színját-
szó-csoportban. A Fébé Társu-
lat a Rózsavölgyi Márk Alapfokú 
Művészeti Iskola Szécsényi Tag-
intézményén belül működik, de 
nem azért jött létre, mert a szín-
játék tagozaton kötelező színházi 
előadásokat létrehozni. Hanem 
azért, mert a színjátszók és én, a 
rendező-drámatanár is motivál-
tak vagyunk. Szeretünk színhá-
zat „csinálni”. Az együtt eltöltött 
idő, a közös alkotás és annak 
élményteli pillanatai, a barátsá-
gok, a közönség szeretete mind-
mind motiválnak bennünket arra, 
hogy színházi előadásokat hoz-
zunk létre. A Fébé Társulatban 
jelenleg 44 színjátszó játszik, a 7 
évestől a 66 évesig. Nyilván a 18 
év felettiek már nem a művészeti 
iskola színjáték tanszakának nö-
vendékei, hanem volt növendé-
keim, vagy olyan felnőttek, akik 
mindenféle drámás-színjátékos 
előképzettség nélkül csatlakoztak 
a társulathoz. Még az is előfordul, 

hogy hivatásos színészek vesznek 
részt egy-egy produkcióban. 

Hogyan lehet ennyi helyen meg-
jelenni úgy, hogy nem hivatásos 
művészek a színjátszók? Áprilisban 
az általános iskolás korosztályú-
ak ARANY minősítést szereztek a 
Weöres Sándor Országos Gyermek-
színjátszó Találkozón, majd ennek 
kapcsán június 9-10-én a régiót 
képviselték a pécsi színjátszó-fesz-
tiválon, ahonnan diplomával tér-
tek haza. Futnak régi darabok, de 
júniusban színházi premierjük is 
volt. Honnan van az energia? Mi a 
titok?
Nincs titok. A sok motivált gyer-
mek és felnőtt egyszerre több 
dolgot is tud csinálni. És csinál 
is, mert én hozom nekik a szín-
darabokat, ők pedig hozzáadják 
a tehetségüket, kitartásukat. Az 
eredmény pedig egy-egy ver-
senymegjelenés és a színházi 
előadások. Nem egyforma a ter-
helés, nem egyforma nehézsé-
gű egy-egy színpadi munka. A 
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motiváltság mértéke is számít. 
A Kaméleonidász című komédi-
át annyira szeretik a színjátszók, 
hogy rekordidő alatt készült el 
az előadás, mindössze hét hónap 
alatt! Ezt a múltban csak A hul-
lám című musicalünk szárnyalta 
túl, a hat hónapi alkotói idővel. 
Egy két felvonásos színházi darab 
egy profi színházban nem készül 
ennyi ideig sem, de ők napi nyolc 
órában próbálhatnak, mi pedig 
hetente csak két-három órát. 
Az elkészült darabokat életben 
kell tartanunk felújító próbákkal, 
mert ősszel több előadásunk is 
lesz. Szeptember 13-án Salgótar-
jánban, Bátonyterenyén játsszuk 
a Páncél és púder című darabun-
kat, melyet a Nógrád Vármegyei 
Rendőr - főkapitányság bűnmeg-

előzési programja keretében mu-
tatunk be középiskolás közönség-
nek. A Kaméleonidásszal az őszi 
szezonban elsőként Mátraszőlős-
re megyünk, az író szülőfalujába.

Marschalkó Zsolt komédiája ho-
gyan lesz örökérvényű? Mit üzen-
nek vele a Fébé Társulat színjátszói, 
a rendező?
Marschalkó Zsolt zenetörténész, 
operarendező, pedagógus, drá-
maíró és költő volt. 15 évvel ezelőtt 
halt meg. A salgótarjáni Balassi 
Bálint Asztaltársaság az egyko-
ri asztaltársasági tagról, a szerző 
halálának kerek évfordulóján, egy 
emlékkötettel és programsoro-
zattal emlékezett meg. Ehhez a 
megemlékezéssorozathoz tudott 
kapcsolódni a mi színházi előadá-

sunk. Megtiszteltetés számunkra, 
hogy a közönség soraiban üdvö-
zölhettük a színdarabíró édes-
anyját és testvéreit, barátait, az 
asztaltársasági tagokat. 
Ezt a Marschalkó-komédiát már 

másodszor rendezem. Először 
2002-ben játszottuk, az akkori 
színjátszósaimmal. Főbb szere-
pekben akkor a Kőrösi gimis Kuris 
Tamást, Pásztor Mátét, Tóth Bá-
lintot, T. Balogh Laurát láthatta 
a közönség. A szerző figyelem-
mel kísérte a próbafolyamatot, 
az előadásokat. A két előadást 
– az akkorit és a mostanit nem 
érdemes összehasonlítani, mert 
mindkettő az adott időszak ré-
vén üzent. Tény, hogy Zsolt tál-
cán kínálja a mindenkori politikai, 
társadalmi áthallásokat a nyelvi 

A két szolga - ifj. Majdán Béla és Virágos Csongor Az ókori hölgyek akcióban - Kovács Réka, Kovács Kris-
tóf, T. Balogh Laura

Kovács Kristóf , mint Abrosz,a görög hadvezér; és szol-
gája Aproposz, Virágos Csongor

Leszbox szerepében Tóth-Hefler Katalin, Detox szere-
pében Szerémi Vivien
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komikumon keresztül, de a hely-
zetkomikumok, maga a humoros 
story is kellemes kikapcsolódást 
jelent gyermeknek és felnőttnek 
egyaránt. Ha valaki tanult már 
a görög-perzsa háborúkról, az a 
történelmi, társadalmi utalásokat 
is értékelni fogja. Örökérvényű 
pedig attól lesz, hogy: „Nincs új a 
Nap alatt.”

A színházi premier előtt egy rö-
vidfilmet is vetítettek a nézőknek, 
amelyben a régi rendezés szereplői 
is megszólaltak, üzentek a premie-
ren játszóknak és a közönségnek.
Így van. Az első rendezésű darab 
szereplői közül hatan szólaltak 
meg a filmen, T. Balogh Laura, 
Lászlók Lilla, Kovács Norbert, 

Kuris Tamás, Pásztor Máté, és Tóth 
Bálint. Ezek a volt színjátszók leg-
többen már nem élnek Szécsény-
ben, mégis a videóüzeneten kívül 
négyen azt is vállalták, hogy meg-
nézik az új rendezést, eljönnek a 
bemutatóra. A premier végén 
együtt hajoltak meg a színpadon 
a régi és új Kaméleonidász - szín-
játszók. Nagy öröm volt ez azok 
számára, akik mindkét előadást 
látták. Egy színjátszónk kivételes 
helyzetben volt. T. Balogh Laura 
az első rendezésben Nemelopét 
játszotta, most pedig főszereplő-
ként, a vendéglős szerepében lé-
pett a közönség elé. 
Pásztor Máté színész pedig el-

mondta a rövidfilmben, hogy a 
2002-es Kaméleonidász szerep-

lésén kívül idén a Zenthe Ferenc 
Színház művészeként is kapcso-
latba került a színdarabbal, mert a 
Zenthe olvasószínház keretében 
műsorára tűzte a Kaméleonidászt, 
amely előadásban ő is felolvasott.

A Fébé Társulatnak mik a jövőbeli 
tervei? Azoknak, akik kedvet kap-
nak a színjátszáshoz, van lehető-
ségük csatlakozni a Fébé Társulat-
hoz?
Mivel terveink közt szerepel egy 
ifjúsági színdarab, a Testvér című 
kamaszmusicalünk felújítása, to-
vábbá a középiskolás és felnőtt 
korosztállyal pedig egy roman-
tikus történelmi két felvonásost 
viszünk színpadra Acélrózsa cím-
mel, az elkövetkezendő időszak-

Megérkezik Kanbüszész, perzsa vezér szerepében Csu-
ka Levente

Pallosz, a rabszolga szerepében Józsa Dávid

Az álruhás perzsa és a görög hadúr találkozása - Csu-
ka Levente, Kovács Kristóf, T. Balogh Laura, Kovács 
Réka

A perzsa vezér udvarlása - Csuka Levente, Kovács 
Réka, ifj. Majdán Béla
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ban sok szereplőt tudunk foglal-
koztatni. A Fébé Társulat nyitva áll 
mindenki előtt. Természetesen az 
iskolás korúakat arra ösztönzöm, 
hogy jelentkezzenek a művésze-
ti iskola színjáték tanszakára és 
akkor automatikusan Fébések 
lesznek, ahol a drámapedagógia 
módszerein keresztül elsajátítják 
a színészi eszközöket, a színpadi 
mozgást és beszédet. Szeptem-
ber első hetében pótfelvételit 
tartunk a művészeti iskolában, 
szeretettel várjuk a színjátszás 
iránt érdeklődő gyerekeket és fi-
atalokat.  A felnőtteket pedig arra 

buzdítom, hogy jöjjenek el, néz-
zenek meg egy próbát, előadást, 
és ha tetszik nekik, amit csiná-
lunk, csatlakozzanak a színjátszó-
csoporthoz! Júliusban és augusz-
tusban szerdánként 17 órától 20 
óráig próbáljuk az Acélrózsát és 
a Kaméleonidászt, szeptembertől 
pedig visszatérünk a csütörtöki és 
pénteki próbarendre. 

A Kaméleonidász következő elő-
adása mikor és hol lesz?
Az őszi színházi évadunkat meg-
előzve Szécsényben augusztus 
25-én 18 órától újra a szécsényi 

művelődési központ színpadán 
lesz látható a darab. Jegyet elővé-
telben a művelődési központban, 
illetve közvetlenül az előadás 
előtt lehet vásárolni. Szeretettel 
várjuk a színházszerető, nevetni 
vágyó szécsényieket!

A jövőben is sikeres előadásokat és 
örömteli együtt játszást kívánok a 
Fébé Társulatnak!
Ha ez a két dolog megvalósul, 
örülni fogunk. Köszönjük!

Balogh László

A fogadósnő és lánya - T. Balogh Laura, Kovács Réka Antipatika szerepében Kovács Luca, T. Balogh Laura, 
mint Xeroxa

„Az élővilág bűvöletében”
Természetfotó kiállítás az MNM Forgách-Lipthay Kastélymúzeumban

A Múzeumok Éjszakája ren-
dezvényünk idén a Sza-
badság napja, Fény éjsza-

kája címmel valósult meg. Ezzel 
a szabadság halhatatlan hőseire 
utalunk, a 200 éve született Petőfi 
Sándorra, és történelmi emlékhe-
lyünk vezérére, akiről szóló versét 
Petőfi így kezdi:
„Hazánk szentje, szabadság vezére,
Sötét éjben fényes csillagunk,
Oh Rákóczi, kinek emlékére
Lángolunk”  
A szabadság hő szeretete mel-

lett ez a láng különös hangsúlyt 
kap a nyári napfordulón, Keresz-
telő Szent János ünnepén, amikor 
a múzeumok éjszakája megvaló-
sult. Ilyenkor jár legmagasabban 
a Nap, ilyenkor a leghosszabb a 
napi világosság, ilyenkor teli szív-
vel örvendünk a teremtett világ 
nagyszerűségének és egymásnak 
is. Petőfinek A Tisza című verésbe 
foglalt szavaival:
„Oh természet, oh dicső természet!
Mely nyelv merne versenyezni vé-
led?

Mily nagy vagy te! mentül inkább 
hallgatsz,
Annál többet, annál szebbet mon-
dasz.”
Talán csak édes anyanyel-

vünk képes kifejezni a teremtés-
termés-természet egy tőről faka-
dó szavaival az Isten adta létezés 
nagyszerűségét.

E szellemiséggel nyílott meg a 
nevezett kiállítás több alkotó cso-
portos kiállításaként.
A kiállítók: Antal Sándor József, 

Balaska Márk, Sándor Péter János, 
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Hüvösi Csaba, Galbács Tamás, 
Marti Richárd, Kakuk Erika, Jakab 
Lászlóné Emese és Benke-Bercsé-
nyi Kinga, aki „Egy természetjáró 
lány naplója” című videó anyag-
gal társult a fényképekhez.
A megnyitó keretében városunk 

kiváló sportembere, az 52-sze-
res országos szenior futóbajnok 
Jusztin Ferenc mondta el Petőfi 
Sándor A XIX. század költői című 
versét. Magát a kiállítást Bors 

Richárd, a Nimród újság főszer-
kesztő-helyettese nyitotta meg. 
Fő szervező a Nógrád Vármegye 
Vadászati Kultúrájáért Közhasznú 
alapítvány volt, Zám Zalán elnök 
úr vezetésével. A megnyitó mű-
sorának kedves színfoltja volt az 
Apró palócok és a Palóc csemeték 
tánca, Kurucz Boglárka felkészítő 
munkájának köszönhetően.
A tárlaton művészi felvételeket 

láthatunk térségünk természeti 

szépségeiről és lakóiról: Szarva-
sok, őzek vaddisznók, gyurgyala-
gok és egyéb vadak ellesett pilla-
natairól.

Dr. Limbacher Gábor
múzeumigazgató
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Futás

2023.05.27. IV. Szondi Várfutás 
Drégelypalánk. Profik és amatő-
rök egyaránt teljesíthették a távo-
kat, kifutottak a legendás drégelyi 
várhoz. A táv egy része erdőben 
ment, nemcsak a 300 méteres 
színt-magassággal, hanem egyéb 
nehézségekkel is meg kellet küz-
deniük a versenyzőknek ( agya-
gos részek, avar, kő, fagyökér.
Résztvevő Tresó Tamás Vitéz ro-
ham elnevezésű 6 km távon II. he-
lyezett 45:45 idővel.
2023.06.04. 28. ALDI Női Futógá-
lát a budapesti Népligetben ren-
dezték meg, amely egy sportos 
nap a női futóknak. Az útvonalon 
több ponton frissítővel, a futótá-
vok rajtcsomagjában pólóval, a 
célban pedig mindenkit egy kü-
lönleges éremmel vártak. Rész 
vett 10 km Tresóné Dr. Percze Do-
risz 57:21 idővel.
2023.06.017. Tizenöt-ezren vettek 
részt a Budapest Nemzeti Atléti-

kai Központ családi nyitónapján. 
Több mint ötezren neveztek be 
a futóversenyekre, amelyek kü-
lönböző távokon, haladtak a sza-
badidőpark területén, a befutó 
pedig a stadion versenypályáján 
volt. Még azokba, a vb alatt a kö-
zönség elől elzárt helyiségekbe 
is beléphettek az érdeklődők a 
nyitónap alkalmá-
ból, amelyekben az 
atlétika szuperhősei 
készülődnek majd 
a rajt előtti pillana-
tokban. Bárki kipró-
bálhatta magát 100 
méteres síkfutásban 
ott, ahol a világ je-
lenlegi leggyorsabb 
emberei versenyez-
nek. A 2,3 és 4,5 
kilométeres futó-
versenyek szintén 
érintették a stadion 
belső versenypá-
lyáját, de bejárták a 
teljes szabadidőpar-
kot is. A résztvevők 
50%-os jegyvásárlá-
si kedvezménybe ré-
szesültek, a 2023.08.19.- 
2023.08.27. tartó 
Atlétikai Világbaj-
nokságra.
Több mint 200 or-

szág, több mint 2000 atlétája 
érkezik augusztusban a világ 
harmadik legnagyobb sportese-
ményére Budapestre és a hazai 
szurkolók mellett óvatos becslé-
sek szerint is 100 ország több tíz-
ezer külföldi vendége várható.
SZAFT tagjai is részt vettek 4.5 km 
Lévainé Radványi Ildikó, Sótér Vil-
mos Zsolt
2.3 km Balázsné Lehoczki Piroska, 
Czele János, Czele Jánosné
2023.06.18. Nagykürtös utcai fu-
tóverseny. A város területén új 
kijelölt pályán zajlott a verseny. 
Az időjárás nem kedvezett a fu-
táshoz, meleg volt.
Részvevők: 11 km Bartus Ferenc      
51:36 idő
3 km Czele János        16:55
Czele Jánosné     21:09
Oláh Ferdinándné 25:04

Czele János, BSI Futónagykövet

Drégelypalánk

AVNY

Nagykürtös
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Hecckampány a szécsényi légi szúnyoggyérítés körül

Tisztelt szécsényi lakosok!

Az interneten helytelen informá-
ciók és manipulált képek jelentek 
meg a légi szúnyoggyérítéssel 
kapcsolatban. Ezért fontosnak 
tartjuk a korrekt tájékoztatást.
1. A szakirodalom szerint EGYET-
LEN méhcsaládban több tízezer 
egyed él együtt. Nyár közepén 
egy egészséges család létszáma 
30 000-60 000, de akár 40 000-80 
000 között van.
2. Egy méhcsalád felépítése:
· anya: feladata az utódnemzés. 
Aktív időszakban naponta 1 000-
1 400 petét képes lerakni. Az anya 
várható élettartama 3 év, legfel-
jebb 5 év.
· herék: (számuk néhány száztól 
ötezerig terjedhet), egyetlen fel-
adatuk a szaporodás, a méhanya 
megtermékenyítése. A herék átla-
gos élettartama 60 nap.
· dolgozók: A tavasszal vagy nyár 
elején kelt dolgozók átlagos élet-
kora 40-50 nap.
3. Hogy a képen látható méhek 
mérgezésben pusztultak-e el, 
vagy természetes módon haltak 
meg csak boncolással lehetne ki-
deríteni. Természetes úton egyet-
len családban átlagosan naponta 
többszáz méh pusztulhat el. Egy 
biztos, a szakirodalomban szerep-
lő számok alapján, a „többszáz” 
elhullott egyed a teljes állomány 
0,02-0,06 %-a, ami azt jelenti, 
hogy a tiltakozó méhész teljes 
állományának 99,98-99,94 %-a 
életben maradt.
4. A tudomány és a katasztrófa-

védelem hivatalos álláspontja 
Magyarországon a légi szúnyog-
gyérítéssel kapcsolatban a kö-
vetkező. Részlet: Mukics Dániel 
tűzoltó őrnagy összefoglalójából: 
nem lehetséges kizárólag biológi-
ai eljárással védekezni a szúnyo-
gok ellen, mivel lehetetlen felku-
tatni és kezelni minden egyes 
pocsolyát, kerti vízzel teli hordót, 
lavórt, kaspót, vagy vödröt. A 
szúnyogok elleni védekezést te-
hát ki kell egészíteni az irtószeres 
permetezéssel, amely során egy 
vegyszert terítenek a szakembe-
rek földi vagy légi úton. Ennek 
hatóanyaga a deltametrin, ami 
számos otthoni rovarirtó spray-
ben is használatos. A kémiai szú-
nyoggyérítést, vagyis az irtószer 
permetezését kizárólag a telepü-
lések belterületén lehet végezni. 
A méhészek többsége mezőgaz-
dasági táblákon legeltet, nem 
pedig a település közepén. Az ép-
pen belterületen tartózkodó mé-
hekre az irtószer veszélyes lehet, 
de szerencsére a méhek és a szú-
nyogok aktivitása pont ellentétes. 
Amíg a méhek nappal aktívak, a 
szúnyogok napnyugtakor mutat-
nak tömeges aktivitást, amikor a 
méhek visszatérnek a kaptárakba. 
(https://magyarmezogazdasag.
hu/.../mennyire-veszelyes...)
5. A méhészek hivatalos képvi-
selői és a Katasztrófavédelem 
szakemberei között évek óta 
semmiféle vita nincs arról, hogy 
változtatni kellene a szúnyoggyé-
rítés magyarországi módszerein, 
ezért minden a mai gyakorlattal 

ellentétes álláspont kizárólag ma-
gánvéleményként értelmezhető.
6. Mind a mai napig egyetlen 
olyan méhész sem tiltakozott a 
szécsényi szúnyoggyérítés miatt, 
akinek kaptárjai a légi beavatko-
zás előtt hivatalosan be voltak je-
lentve városunkban.
7. A helytelen információkat és 
manipulált fotókat megjelentető 
méhész kaptárjai a légi szúnyog-
gyérítés napjáig nem voltak beje-
lentve Szécsényben.
Őszinte örömmel jelezzük, hogy 
Szécsény környékén ma is több 
tucat méhcsalád, több millió méh 
él és dolgozik teljes egészségben.




